Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Комплексом мер (дорожной картой) по созданию новых

мест в образовательных организациях различных типов для реализации

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей,

утвержденным приказом министерством образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 17.12.2020 № 316-01-63-2110/20 «Об

утверждении планов мероприятий по созданию новых мест дополнительного

образования детей в 2021 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций, на

базе которых в 2021 году создаются новые места дополнительного образования

детей (далее – Перечень).

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов,

муниципальных округов, городских округов Нижегородской области обеспечить

исполнение показателей, установленных в соответствии с прилагаемым

Перечнем.

3. Контроль за исполнением  приказа возложить  на начальника

управления  дошкольного,  общего  и  дополнительного  образования  детей

О.М.Павлову.

Министр                                                                                                  С.В. Злобин

 Об утверждении перечня образовательных

организаций, на базе которых создаются

новые места дополнительного образования

детей в 2021 году

Утвержден

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от______________№______________

Перечень образовательных организаций,

на базе которых создаются новые места дополнительного образования детей в 2021 году

№

п/

п

Муниципальны

й

район/муницип

альный

городской

округ

Наименование

образовательной

организации

Направленности

Количество ученико-мест

Т
ех

н
и

ч
ес

к
а
я

Е
ст

ес
т
в

ен
н

о
-

н
а
у
ч

н
а
я

Т
у
р

и
ст

ск
о

-

к
р

а
ев

ед
ч

ес
к

а
я

Ф
и

зк
у
л

ь
т
у
р

н
о

-

сп
о
р

т
и

в
н

а
я

Х
у
д

о
ж

ес
т
в

ен
н

а
я

С
о
ц

и
а
л

ь
н

о
-

г
у
м

а
н

и
т
а
р

н
а
я

И
Т

О
Г

О

в
 т

.ч
.

т
ех

н
и

ч
ес

к
о
й

и
 е

ст
ес

т
в

ен
н

о
-

н
а
у
ч

н
о
й

н
а
п

р
а
в

л
ен

н
о
ст

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.  Володарский

Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования Дом

детского

творчества

Володарского

района

техническая/

художественная/

социально-гуманитарная
195 0 0 0 145 147 487 195

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.  Володарский

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

средняя школа

№ 2

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

0 195 145 48 0 0 388 195

3.  Городецкий

муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр

внешкольной

работы «Радуга»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

4.
Дальнеконстант

иновский

Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр

дополнительного

образования»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.  Кстовский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Дворец детско-

юношеского

творчества»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 145 145 147 972 390

6.  Лукояновский

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

Лукояновская

средняя школа

№1

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

7.  Пильнинский

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

Пильнинская

средняя школа

№2 им. А.С.

Пушкина

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 145 145 147 972 390

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8.  Сосновский

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

Сосновская

средняя школа №

2

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 145 145 147 972 390

9.  Балахнинский

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя

общеобразователь

ная школа № 14 с

углубленным

изучением

отдельных

предметов»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

10.  Богородский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр

внешкольной

работы»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 145 145 147 972 390

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11.  Ковернинский

Муниципальное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Районный центр

внешкольной

работы»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 145 145 147 972 390

12.  Павловский

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

средняя

школа № 11

г. Павлово

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

13.  Починковский

муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

Починковская

средняя школа

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

14.  Навашинский

Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Дворец детского

творчества»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

15.  Перевозский

муниципальное

автономное

общеобразователь

ное учреждение

городского округа

Перевозский

Нижегородской

области «Средняя

школа № 1 г.

Перевоза»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

16.  Семеновский

муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное

учреждение

«Школа №1»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

17.  г. Арзамас

муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя школа

№ 17 им. И.П.

Склярова»

туристско-

краеведческая/

художественная/

социально-гуманитарная

0 0 145 0 145 147 437 0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

18.  г. Арзамас

муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Средняя школа

№ 58»

техническая/

естественнонаучная/

физкультурно-

спортивная

195 195 0 48 0 0 438 390

19.  г. Выкса

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

средняя школа

№ 9

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 145 145 147 972 390

20.  г. Дзержинск

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Эколого-

биологический

центр»

естественнонаучная 0 195 0 0 0 0 195 195

21.  г. Дзержинск

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Дворец детского

творчества»

техническая/ туристско-

краеведческая/

художественная/

социально-гуманитарная

физкультурно-

спортивная/

195 0 145 48 145 147 680 195

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

22.  г. Кулебаки

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Детский

юношеский

центр»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

23.  г. Саров

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Дворец

детского

(юношеского)

творчества»

города Сарова

техническая/

естественнонаучная
195 195 0 0 0 0 390 390

24.  г. Саров

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Школа № 11»

города Сарова

туристско-

краеведческая/

художественная/

социально-гуманитарная

физкультурно-

спортивная/

0 0 145 48 145 147 485 0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

25.

г. Нижний

Новгород,

Ленинский

район

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр детского

творчества

Ленинского

района»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 0 145 147 827 390

26.

г. Нижний

Новгород,

Ленинский

район

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Школа № 182»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 145 145 147 972 390

27.

г. Нижний

Новгород,

Приокский

район

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Школа № 88

«Новинская»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 145 145 147 972 390

28.

Нижний

Новгород,

Приокский

район

Муниципальное

бюджетное

общеобразователь

ное учреждение

«Школа № 34»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-гуманитарная

195 195 145 48 145 147 875 390

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

29.

Нижний

Новгород,

Приокский

район

Государственное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр развития

творчества детей

и юношества

Нижегородской

области»

техническая/

художественная/

социально-гуманитарная
535 0 0 0 145 147 827 390

30.

Нижний

Новгород,

Канавинский

район

Государственное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Детско-

юношеский центр

Нижегородской

области

«Олимпиец»

физкультурно-

спортивная
0 0 0 820 0 0 820 0

   Итого: 5215 4680 3480 2700 3625 3675 23375 9895

__________________________________________